

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	169	169	0	158	2	9	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	187	187	0	176	2	9	0	0	0
из них женщины	62	62	0	62	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аппарат управления																							
5415	Генеральный директор предприятия	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся генеральному директору / Управление материально-технического обеспечения / Единый складской комплекс / Отдел сервисного обеспечения / Реагентное хозяйство																							
5416	Оператор товарный (5 разряда, подменный)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

5417	Машинист технологических насосов (5 разряда, подземный)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся генеральному директору / Управление материально-технического обеспечения / Единый складской комплекс / Отдел по работе с центральными складами / Участок технологического оборудования																						
5418	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Центр конкурентных закупок																						
5419	Начальник центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5420	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Центр конкурентных закупок / Отдел ценообразования																						
5421	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5422	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5423A, 5424A(5423A), 5425A(5423A)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5426A, 5427A(5426A), 5428A(5426A), 5429A(5426A), 5430A(5426A), 5431A(5426A)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5432	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Центр конкурентных закупок / Отдел конкурентных закупок																						
5433	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5434	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5435A, 5436A(5435A), 5437A(5435A), 5438A(5435A)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5439A, 5440A(5439A), 5441A(5439A), 5442A(5439A), 5443A(5439A)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5444A, 5445A(5444A), 5446A(5444A), 5447A(5444A)	Младший специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Управление по работе с персоналом / Отдел по работе с ДЗО																						
5448	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся директору по инвестициям и капитальному строительству / Управление капитального строительства / Отдел генеральных планов																						
5449	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5450	Главный геодезист (Главный инженер-геодезист)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5451	Ведущий геодезист (Ведущий инженер-геодезист)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

5452А, 5453А(5452А)	Геодезист (Инженер-геодезист)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5454А, 5455А(5454А)	Младший геодезист (Младший инженер-геодезист)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5456	Ведущий картограф (Ведущий инженер-картограф)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5457А, 5458А(5457А)	Картограф (Инженер-картограф)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5459	Младший картограф (Младший инженер-картограф)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5460А, 5461А(5460А)	Инженер (Кадастровый инженер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5462А, 5463А(5462А)	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5464А, 5465А(5464А), 5466А(5464А)	Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Центр договорной работы																								
5471	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Нефтеперерабатывающий завод / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору НПЗ																								
5472	Главный специалист (по пусконаладке комплекса каталитического крекинга)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Нефтеперерабатывающий завод / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору НПЗ / Цех №8 По очистке и ректификации рефлюксов, очистке газов / Установка флотационной очистки стоков																								
5473	Начальник установки (флотационной очистки стоков и серно-щелочных стоков)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5474А, 5475А(5474А)	Оператор технологических установок (3-5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5476А, 5477А(5476А), 5478А(5476А)	Оператор технологических установок (3-5 разряда (подменный))	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5479	Машинист технологических насосов (3-4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5480	Машинист технологических насосов (3-4 разряда (подменный))	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Производство бутиловых спиртов																								
5481	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5482	Начальник смены (подменный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Установка гидроформлирования и гидрирования.																								

5483	Аппаратчик синтеза (подменный 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Установка гидрирования и гидроформилирования																							
5484	Аппаратчик синтеза (подменный 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Установка перегонки кобальтосодержащих продуктов и бутиловых спиртов и сжигания отходов химического производства																							
5485А, 5486А(5485А), 5487А(5485А)	Аппаратчик перегонки (подменный, 3-5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Установка перегонки кобальтосодержащих продуктов и бутиловых спиртов																							
5488	Аппаратчик перегонки (подменный, 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №52-производство бутиловых спиртов / Установка приготовления нафтената кобальта, экстракции кобальта из кубовых остатков																							
5489	Аппаратчик экстрагирования (подменный, 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5490А, 5491А(5490А), 5492А(5490А)	Аппаратчик экстрагирования (подменный, 3-5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Завод "Мономер" / Подразделения, подчиняющиеся техническому директору (завод «Мономер») / Цех №20 / Производство полиэтилена высокой плотности / Установка грануляции																							
5579	Водитель погрузчика (подменный 3 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5580	Оператор товарный (подменный 3-5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5581А, 5582А(5581А)	Грузчик (подменный 3-4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного механика / Диспетчерская группа																							
5493	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного механика / Проектно-конструкторский отдел																							
5494	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного механика / Ремонтно-механический цех																							
5495	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5496	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5497А, 5498А(5497А)	Оператор-термист на передвижных термических установках (6 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5499А, 5500А(5499А), 5501А(5499А)	Электрогазосварщик (6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
5502А,	Газосварщик (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

5503A(5502A), 5504A(5502A), 5505A(5502A), 5506A(5502A)																								
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного механика / Подразделения, подчиняющиеся главному механику первичной переработки НПЗ																								
5507	Инженер-механик (установки флотационной очистки стоков)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного механика / Подразделения, подчиняющиеся главному механику вторичной переработки НПЗ																								
5508	Ведущий механик (по вторичной переработке НПЗ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5509	Инженер-механик (установки изомеризации пентан-гексановой фракции)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5510	Инженер-механик (установки производства водорода)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5511	Инженер-механик (хозяйства комплекса каталитического крекинга)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5512	Инженер-механик (установки селективной гидроочистки бензинов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5513A, 5514A(5513A)	Инженер-механик (установки каталитического крекинга флюид)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5515	Инженер-механик (установки короткоциклового адсорбции)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного метролога / Производственно-технический отдел																								
5516A, 5517A(5516A)	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5518A, 5519A(5518A), 5520A(5518A), 5521A(5518A), 5522A(5518A), 5523A(5518A), 5524A(5518A), 5525A(5518A)	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5526A, 5527A(5526A), 5528A(5526A), 5529A(5526A), 5530A(5526A), 5531A(5526A)	Техник-метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного метролога / Отдел по развитию систем автоматизации																								
5532	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Отдел развития энергохозяйства																								
5545	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования вспомогательных подразделений																								
5560	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования вспомогательных подразделений / Участок №1																								
5561	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования вспомогательных подразделений / Участок №2																								
5562	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5563А, 5564А(5563А), 5565А(5563А), 5566А(5563А), 5567А(5563А), 5568А(5563А), 5569А(5563А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной, 3-5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования вспомогательных подразделений / Участок №3																								
5570	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5571А, 5572А(5571А), 5573А(5571А), 5574А(5571А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной, подменный, 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5575	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный, 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5576	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный, 3-5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех теплоснабжения / Участок №2 по эксплуатации магистрального теплоэнергетического оборудования																								
5577	Электрогазосварщик (дневной) 4-6 разряда	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Лаборатория теплотехнических измерений																								
5578	Главный инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделения, подчиняющиеся техническому директору / Подразделения, подчиняющиеся заместителю технического директора по техническому обслуживанию и ремонту оборудования / Управление главного энергетика / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования НПЗ / Участок №1 по обслуживанию электрооборудования цехов № 9,10																								
5546А, 5547А(5546А), 5548А(5546А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Начальник управления по работе с
персоналом

(должность)

(подпись)

Дегтярев В. П.

(ФИО)

01.12.2016

(дата)

Председатель профкома ППО ГПНС

(должность)

(подпись)

Евдокимов Ю. Г.

(ФИО)

01.12.2016

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3027

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Суханова Е. В.

(ФИО)

30.11.2016

(дата)

10

11